

Rada Miejska w Kuźni Raciborskiej
Komisja Budżetu i Finansów

Protokół nr 89
z posiedzenia Komisji Budżetu i Finansów

89 Posiedzenie Komisji Budżetu i Finansów odbyło się w dniu 16 czerwca 2023 roku w Urzędzie Miejskim w Kuźni Raciborskiej.

Obrady rozpoczęto 16 czerwca 2023 roku o godz. 12:00, a zakończono o godz. 13:30 tego samego dnia.

W posiedzeniu wzięło udział 3 członków Komisji Budżetu i Finansów.

Obecni członkowie Komisji:

1. Ernest Drazik
2. ~~Elżbieta Kozłowska~~ – nieobecna
3. Grażyna Tokarska
4. Ilona Wróbel

oraz

Paweł Macha – Burmistrz Miasta

Wojciech Gdesz – Zastępca Burmistrza Miasta

Anna Szostak – Skarbnik Miasta

Roksana Pytlik – Sekretarz Miasta

Gerard Depta – Przewodniczący Rady Miejskiej

Roman Wilk – Radny Rady Miejskiej

Maciej Kriwienok – Radny Rady Miejskiej

Anna Mainusz – Kierownik Referatu Edukacji, Sportu i Promocji

Załącznik nr 1 Lista obecności na posiedzeniu Komisji.

Spotkanie rozpoczęła Przewodnicząca Komisji Budżetu i Finansów – Pani Grażyna Tokarska. Przewodnicząca odczytała planowany porządek obrad – nie wniesiono uwag.

Załącznik nr 2 Porządek posiedzenia Komisji.

1. **Przyjęcie protokołu z posiedzenia Komisji Budżetu i Finansów oraz Komisji Rewizyjnej w dniu 17.05.2023 r.**

Protokół został przyjęty.

Uwag do protokołu nie wniesiono.

2. Wniosek LKS BUK Rudy o zmiany w umowie użyczenia nr GN.722431-2/2007.

Członkowie Komisji zapoznali się z pismem LKS BUK Rudy w sprawie zmiany umowy użyczenia nieruchomości na umowę wynajmu całego terenu wraz z znajdującymi się na obiekcie nieruchomościami. Klub wyraził chęć wzięcia udziału w spotkaniu, na którym będą mogli omówić szczegóły wynajmu.

Pan Roman Wilk na prośbę Przewodniczącej Komisji omówił sprawy bieżące LKS BUK Rudy. Pan Wilk poinformował zebranych, że aktualnie w Klubie nie ma gospodarza.

Burmistrz Miasta przekazał, że w tej sprawie chciałby otrzymać opinię Rady Sołeckiej.

Zaproponował, aby pobierać opłaty za korzystanie z obiektu przez podmioty organizujące imprezy prywatne. Natomiast nie pobierać opłat w przypadku imprez gminnych organizowanych przez jednostki organizacyjne gminy oraz podmioty organizujące imprezy pod patronatem Burmistrza Miasta (po uprzednim zgłoszeniu).

Burmistrz Miasta przekazał, że Klub potrzebuje środki na utrzymanie obiektu, dlatego proponuje, aby Klub przez rok nie płacił czynszu. Będzie to możliwość i czas dla Klubu na wdrożenie działań, które pozwolą Klubowi zarabiać na siebie, aby samodzielnie się utrzymać. Burmistrz zaznaczył, że po przejęciu całego obiektu Klub będzie odpowiedzialny za niego.

Pan Roman Wilk przekazał, że Panie z Koła Gospodyń Wiejskich również były zaangażowane w działalność Klubu.

Pani Grażyna Tokarska zaznaczyła, że Klub musi być świadomy, że obiekt będzie przekazany w takim stanie jakim jest i wszystkie remonty będą musieli zrobić sami, dlatego przez pierwszy rok będą zwolnieni z czynszu. Jeśli mają pomysły i ludzi zaangażowanych w Klub to warto dać szansę na rozwinięcie Klubu. Po roku działalności Klub będzie wiedział, czy stać ich na utrzymanie obiektu.

Członkowie zgodnie stwierdzili, że należy dać szansę Klubowi na rozwinięcie obiektu i należy podjąć rozmowy z przedstawicielami Klubu na temat wynajmu całego terenu.

Przewodnicząca Komisji poprosiła Pana Romana Wilka o przekazanie Klubowi, żeby przedstawiciele zgłosili się na rozmowę w sprawie przedstawionej we wniosku.

Opinia Komisji: Pozytywna

Załącznik nr 3 Pismo LKS BUK Rudy o zmiany w umowie użyczenia nr GN.722431-2/2007.

3. Wniosek Miejskiej Spółki Wodnej Kuźnia Raciborska o możliwość zwiększenia dotacji dla spółki.

Pani Anna Szostak – Skarbnik Miasta przedstawiła treść wniosku Miejskiej Spółki Wodnej Kuźnia Raciborska o możliwość zwiększenia dotacji dla spółki.

Po przeprowadzonej dyskusji członkowie Komisji wyrazili opinię o zwiększeniu dotacji dla spółki o 5.000,00 zł.

Opinia Komisji: Komisja wyraziła opinię o zwiększeniu dotacji dla Miejskiej Spółki Wodnej Kuźnia Raciborska o 5.000,00 zł.

4. Informacja Kierownika Referatu Edukacji, Sportu i Promocji dot. asystenta ucznia z niepełnosprawnościami w ramach projektu realizowanego do czerwca br. (prośba rodziców).

W związku z prośbą rodziców o przyznanie dla dziecka nauczyciela wspomagającego Przewodnicząca Komisji poprosiła Panią Annę Mainusz o przedstawienie tematu. Przewodnicząca Komisji zaznaczyła, że dotyczy to asystenta ucznia z niepełnosprawnościami w ramach projektu realizowanego do końca czerwca bieżącego roku. Przekazała również, że przed przystąpieniem do tego programu przekazano Komisji, że po zakończeniu projektu i tym samym zakończeniu wpływu środków zewnętrznych na ww. etat - nie będzie możliwości podtrzymania etatu dla asystenta.

Pani Anna Mainusz przekazała, że rodzice byli bardzo zadowoleni z asystenta ucznia dla ich dziecka i składają wnioski o utrzymanie asystenta. Asystent był przyznany w projekcie na 10 miesięcy, po tym okresie wracamy do punktu wyjścia. Pani Mainusz zaznaczyła, że jest aktualnie program dla szkół, w którym można składać wnioski do 6 lipca bieżącego roku. W programie tym jest asystent dziecka, ale realizacja programu będzie od roku 2024 i będzie trwać do roku 2026.

Burmistrz przekazał, aby asystenci zrobili uprawnienia pedagogiczne, aby mogli później uczyć w szkole i pracować z dziećmi. Pani Anna Mainusz przekazała Burmistrzowi Miasta, że jak ktoś ma uprawnienia pedagogiczne, to wchodzi już zgodnie z przepisami na Kartę Nauczyciela.

Opinia Komisji: Komisja wyraziła opinię, że asystent był wyłącznie na czas trwania programu. Asystent będzie, jeśli będzie możliwość ponownego udziału w programie.

Pani Anna Mainusz poinformowała Komisję, że są programy z nowej perspektywy, gdzie w regulaminach jest zapis o możliwości doposażenia placów zabaw szkół i przedszkoli. Przekazała również informację, że dla szkoły w Kuźni Raciborskiej zostało przyznane dofinansowanie z WFOŚ na kwotę 70.000,00 zł na ekopracownię pod chmurką (całość zadania opiewa na kwotę 87.000,00 zł).

5. Funkcjonowanie transportu zbiorowego na terenie Gminy oraz koszty utrzymania transportu zbiorowego (bieżące i za rok 2022).

Komisja zapoznała się z przedstawionymi zestawieniami zawierającymi informację na temat poniesionych wydatków na transport w roku 2022 i 2023.

Pani Skarbnik przekazała Komisji, że na rok 2023 zaplanowane środki na transport na linii 43 Rudy-Rybnik-Rudy wynoszą 224.900,00 zł już po otrzymanej podwyżce. Natomiast łączne środki zaplanowane na transport w roku 2023 wynoszą 735.900,00 zł i przeznaczone są na linię 43, linię 44 oraz pomoc finansową powiatowi w formie dotacji celowej na organizację autobusowych przewozów pasażerskich.

Członkowie Komisji podjęli dyskusję nt. rozkładu jazdy autobusów.

Komisja podejmie kolejne rozmowy na temat rozkładu jazdy na linii 43 oraz kosztów funkcjonowania transportu po przerwie wakacyjnej w miesiącu wrzesień-październik bieżącego roku.

Podjęto również rozmowę na temat żółtych taśm w autobusach PKS. Zwrócono uwagę, aby napisać pismo do PKS Racibórz, aby zlikwidować żółte taśmy w autobusach ograniczające możliwość skorzystania z miejsc siedzących na pierwszych fotelach.


Załącznik nr 4 Zestawienia kosztów utrzymania transportu zbiorowego (bieżące i za rok 2022).

6. Sprawy bieżące.

Przewodnicząca Komisji Pani Grażyna Tokarska wystosowała prośbę o przygotowanie analizy umów najmu, dzierżawy i użytkowania wieczystego odnośnie stawek czynszu. Jakież są aktualne wysokości i kiedy była ich ostatnia waloryzacja.

Innych bieżących spraw nie zgłoszono.

W związku z wyczerpaniem porządku obrad, Przewodnicząca Komisji podziękowała wszystkim za udział i zamknęła 89 posiedzenie Komisji Budżetu i Finansów.

Przewodnicząca
Komisji Budżetu i Finansów

Grażyna Tokarska

Przygotowała: Danuta Ulman

Przygotowano przy pomocy programu eSesja.pl